mano de obra, equipo y herramienta.

M3 26.0000 53.33 (* CINCUENTA  Y  TRES  PESOS 33/100  M.N. *) 1,386.58

RETB Relleno con tepetate, compactado con bailarina al 90%
proctor, adicionando agua, incluye: mano de obra, equipo y
herramienta.

M3 85.0000 117.96 (* CIENTO DIECISIETE  PESOS 96/100  M.N. *) 10,026.60

TZO500 Trazo y nivelacion con equipo topográfico, estableciendo
ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales,
mano de obra, equipo y herramienta. (Hasta 500 m2)

M2 1,200.0000 5.40 (* CINCO  PESOS 40/100  M.N.

[...]

materiales, mano de obra, equipo y herramienta.

M2

295.3200 160.49 (* CIENTO SESENTA  PESOS 49/100  M.N. *) 47,395.91

APLPM Aplanado acabado pulido en muros, con mezcla cemento
arena 1:4, incluye: materiales, mano de obra, equipo y
herramienta. M2

512.8800 118.26 (* CIENTO DIECIOCHO  PESOS 26/100  M.N. *) 60,653.19

CIMAET Cimbra acabado aparente en cadenas trabes, castillos,
losa, a base de triplay de pino de 16 mm, con chaflanes en
las esquinas, incluye: materiales, acarreos, cortes,
desperdicios, habilitado, cimbrado, descimbra, mano de
obra, equipo y herramienta. M2

66.0000 203.20 (* DOSCIENTOS  TRES  PESOS 20/100  M.N. *) 13,411.20

imp int Impermeabilizante integral KG 21.0000 40.54 (* CUARENTA PESOS 54/100  M.N. *) 851.34

band09 Banda de PVC sin ojillos de 9" ML 19.5300 36.76 (* TREINTA  Y  SEIS  PESOS 76/100  M.N. *) 717.92

ACERC3 Acero de refuerzo en cimentacion del No. 3, de Fy=4200
kg/cm2, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios,
habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.

TON

5.8200 10,856.63 (* DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS
PESOS 63/100  M.N. *)

63,185.59

ACERC2 Acero de refuerzo en cimentacion del No.2 de Fy=2600
kg/cm2, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios,
habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.
0 TON

0.8600 13,705.03 (* TRECE MIL SETECIENTOS CINCO PESOS 03/100
M.N. *)

11,786.33

Parcial: $198,001.48

Acumulado: $637,580.86

CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA PARA EXPRESION DE PRECIOS UNITARIOS Y MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA

Código Concepto Unidad Cantidad P. Unitario Precio con letra Importe

[...]

BADF09 Barandal de 0.90 m. de altura con pasamanos de aluminio

duranodic y barrotes de fierro redondo de 1/2" a cada 20
cm., soldados a solera de 1 1/2"x 1/4" y refuerzos de PTR
de 1 1/2" de 1/8" a cada 2 m. ahogados en concreto, incluy:
materiales, mano de PZA

1.0000 742.92 (* SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 92/100
M.N. *)

742.92

obra, equipo y herramienta.

PAN2022VP Puerta de 2.00 x 2.20 m. en dos hojas abatibles a base de
perfiles de aluminio anodizado natural linea 1.75"
(comercial), formando parte de la canceleria (no incluye
marco, solo batiente), con cristal claro de 6 mm. de
espesor, cuatro jaladeras, pivotes PZA

2.0000 5,148.64 (* CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS
64/100  M.N. *)

10,297.28

descentrados y cerradura, incluye: materiales, acarreos,
cortes, desperdicios, herrajes, mano de obra, equipo y
herramienta.

Parcial: $31,732.68

Acumulado: $669,313.54

CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA PARA EXPRESION DE PRECIOS UNITARIOS Y MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA